
UCHWAŁA Nr XII.81.2015 

RADY GMINY ZABÓR 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty i stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebra-

nymi z nieruchomości na terenie gminy Zabór 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r., poz. 1515.), art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3, art. 6c ust. 2, art. 6k ust. 1 

ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r., 

poz. 1399 z późn. zm.)  

uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Ustala się metodę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy – od liczby mieszkańców. 

2. Wysokość opłaty stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki. 

3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla  właścicieli nieru-

chomości zamieszkałych przez mieszkańców w zależności od sposobu gospodarowania odpadami komunalnymi: 

1) w sposób zmieszany bez stosowania zbiórki selektywnej w wysokości 15 zł za każdą osobę; 

2) w sposób selektywny z podziałem na frakcję suchą i frakcję mokrą: 

a) od 1 do 4 osób włącznie zamieszkujących daną nieruchomość w wysokości 11 zł za każdą osobę; 

b) od 5 i kolejnej osoby zamieszkujących daną nieruchomość w wysokości 3,00 zł za każdą osobę; 

3) w sposób selektywny z podziałem na frakcję suchą i frakcję mokrą oraz frakcję ulegającą biodegradacji zbie-

raną do własnego kompostownika: 

a) od 1 do 4 osób włącznie zamieszkujących daną nieruchomość w wysokości 8,50 zł za każdą osobę; 

b) od 5 i kolejnej osoby zamieszkujących daną nieruchomość w wysokości 3,00 zł za każdą osobę. 

§ 2.1. Ustala się metodę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy – od liczby pojemników. 

2. Wysokość opłaty stanowi iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na danej nie-

ruchomości i stawki. 

3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a odpady są zbierane w sposób: 

1) zmieszany bez stosowania zbiórki selektywnej, w wysokości: 

a) 25 zł za pojemnik o pojemności 80 litrów, 

b) 30 zł za pojemnik o pojemności 120 litrów, 

c) 60 zł za pojemnik o pojemności 240 litrów, 

d) 270 zł za pojemnik o pojemności 1100 litrów, 

e) 200 zł za każdy m
3
 za pojemnik o pojemności od 3m

3
 do 10m

3
; 

2) Selektywny z podziałem na frakcję suchą i frakcję mokrą, w wysokości: 

a) 14 zł za pojemnik o pojemności 80 litrów, 

Id: 11DA3F67-AEB6-4E48-926D-CF2D0DEE6804. Podpisany Strona 1



b) 20 zł za pojemnik o pojemności 120 litrów, 

c) 40 zł za pojemnik o pojemności 240 litrów, 

d) 160 zł za pojemnik o pojemności 1100 litrów, 

e) 140 zł za każdy m3, za pojemnik o pojemności od 3m
3
 do 10m

3
, 

f) 5 zł za worek o pojemności 120 litrów; 

3) Selektywny z podziałem na frakcję suchą i frakcję mokrą zbieraną oraz frakcję ulegającą biodegradacji do 

własnego kompostownika w wysokości: 

a) 9 zł za pojemnik o pojemności 80 litrów, 

b) 12 zł za pojemnik o pojemności 120 litrów, 

c) 24 zł za pojemnik o pojemności 240 litrów, 

d) 110 zł za pojemnik o pojemności 1100 litrów, 

e) 100 zł za każdy m
3
, za pojemnik o pojemności od 3m

3
 do 10m

3
, 

f) 5 zł za worek o pojemności 120 litrów. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr VII.39.2015 Rady Gminy Zabór z dnia 22 maja 2015r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty i stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego oraz rozplakatowaniu na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy  i w poszczególnych so-

łectwach 

 Przewodniczący Rady 

Lech Merda  

 

Id: 11DA3F67-AEB6-4E48-926D-CF2D0DEE6804. Podpisany Strona 2




